
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２３ Ｇ７仙台科学技術大臣会合 

推進協力委員会 

第５回委員会 議案 

（令和５年１１月１３日） 
  

資料１ 
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専決処分事項に関する件 

 

 

 ２０２３ Ｇ７仙台科学技術大臣会合推進協力委員会の予算を別紙のとおり、専決処分したことについ

て、承認を求める。 

 

 

 

         

  

第１号議案 
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 予算の流用について 

 

 

２０２３ Ｇ７仙台科学技術大臣会合推進協力委員会規約第１２条第１項の規定により、委員会を招集

する暇がないため、別表のとおり専決処分をする。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年４月２８日 

 

２０２３ Ｇ７仙台科学技術大臣会合推進協力委員会 

会長 郡 和子  
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別表 予算流用 

 

 
○収入の部 （単位：千円） 

科  目 流用前予算額 流用額  流用後予算額  摘     要 

１ 仙台市負担金 121,756 0 121,756 
 

合計 121,756 0  121,756   

 
○支出の部 

    

科  目 流用前予算額 流用額 流用後予算額 摘     要 

１ 推進協力事業費 111,925 0 111,925   

  

(１)会議開催支援 

     事業 
5,000 0 5,000 

関係機関連絡会会場

費用等 

(２)開催機運の 

     醸成事業 
18,616 12,300 30,916 

開催記念イベント等 

(３)歓迎・情報 

     発信事業 
85,201 △12,300 72,901 

アキウナイト、エクス

カーション等 

(４)おもてなし 

     環境整備事業 
3,108 0 3,108 

ボランティア研修等 

２ 委員会運営費 931 0 931   

３ 効果測定 5,900 0 5,900  

４ 記録作成 3,000 0 3,000   

合計 121,756 0 121,756   
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２０２３ Ｇ７仙台科学技術大臣会合推進協力委員会 

収支決算報告 

 

 

 ２０２３ Ｇ７仙台科学技術大臣会合推進協力委員会の収支決算について、別紙のとおり報告し、認定

することの承認を求める。 

  

 

         

 

 

  

第２号議案 
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２０２３ Ｇ７仙台科学技術大臣会合推進協力委員会 

収支決算書 

 

≪収入の部≫ （単位：円） 

科  目 予算額 決算額  増減  備考 

１ 仙台市負担金 121,756,000 121,756,000 0 
 

２ その他の収入 0 129 129 預金利子 

収入合計 121,756,000 121,756,129  129   

≪支出の部≫ 
 

科  目 予算額 決算額  増減  備考 

１ 推進協力事業費 111,925,000 105,859,292 △ 6,065,708   

  

(１)会議開催支援 

     事業 
5,000,000 812,064 △ 4,187,936 

関係機関連絡会会場

費用等 

(２)開催機運の 

     醸成事業 
30,916,000 30,845,233 △ 70,767 

開催記念イベント等 

(３)歓迎・情報 

     発信事業 
72,901,000 72,783,525 △ 117,475 

アキウナイト、エクス

カーション等 

(４)おもてなし 

     環境整備事業 
3,108,000 1,418,470 △ 1,689,530 

ボランティア研修等 

２ 委員会運営費 931,000 133,560 △ 797,440   

３ 効果測定 5,900,000 5,885,000 △ 15,000  

４ 記録作成 3,000,000 2,365,000 △ 635,000   

支出合計 121,756,000 114,242,852 △ 7,513,148   

 

収支差 0 7,513,277   
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２０２３ Ｇ７仙台科学技術大臣会合推進協力委員会 

 剰余金の処分 

 

 

２０２３ Ｇ７仙台科学技術大臣会合推進協力委員会の収支決算において発生した剰余金を仙台市

に戻入することについて、承認を求める。 

  

第３号議案 
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２０２３ Ｇ７仙台科学技術大臣会合推進協力委員会の 

解散及び規約の廃止 

 

 

 当推進協力委員会の目的を達成するための全事業が終了することに伴い、令和５年11月30日をもって

推進協力委員会を解散し、２０２３ Ｇ７仙台科学技術大臣会合推進協力委員会規約を廃止することにつ

いて承認を求める。 

 

   

 

第４号議案 


